[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 3.679, De 14 de fevereiro de 1.990
Autor: Prefeitura Municipal

Projeto de Lei nº 11/90

Processo nº 13/90
Estende benefício aos servidores do Município regidos pela CLT – Consolidação das Leis do Trabalho e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 12 de fevereiro de 1.990, promulga a seguinte lei:
Art. 1º  Fica estendido aos servidores municipais regidos pela CLT – Consolidação das Leis do Trabalho, o benefício da sexta-parte dos vencimentos, previsto no § 1º do artigo 203, do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Araraquara (Lei Municipal nº 1.939, de 21 de novembro de 1.972), modificado pelo artigo 11, da Lei Municipal nº 2.829, de 12 de agosto de 1.982.
Art. 2º  Farão jus ao benefício acima mencionado, os servidores que completarem 20 (vinte) anos de serviços prestados ao Município de Araraquara.
Art. 3º  O Departamento de Administração do Município, completado o tempo de serviço de cada servidor, automaticamente providenciará o pagamento do benefício de que trata esta lei.
Art. 4º  As despesas advindas com a aplicação desta lei onerarão verbas próprias do orçamento vigente.
Art. 5º  O benefício de que trata esta lei se aplica aos servidores do DAAE – Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, respeitando o tempo de serviço mencionado no artigo 2º.
Art. 6º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
ra atividades comerciais e de serviços, excetuando-se os estabelecimentos comerciais farmacespectivo Regulamento, baixado
Prefeitura do Município de Araraquara, aos 14 (quatorze) de fevereiro de 1.990 (mil, novecentos e noventa).

Dr. Waldemar de Santi
Prefeito Municipal
Rosa Maria de Cápua
Diretora do Departamento de Administração
Publicada no Departamento de Expediente, na data supra.

Dr. Renan Henrique Dall’acqua
Diretor do Departamento de Expediente
Registrada às fls. nºs 114 e 115 do livro competente nº 29.

Processo nº 247/90.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.